SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:                  /CCBVMT-KV1-TPMT
V/v kê khai, nộp phí bảo vệ môi trường
đối với nước thải công nghiệp, khí thải

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở thuộc đối tượng thu phí bảo vệ môi trường
đối với nước thải công nghiệp, khí thải trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh (cũ) và Tỉnh Bà Rịa – Vũng
Tàu (cũ) (thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp
và Môi trường).

Thực hiện Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt quy trình nội bộ
giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực trong lĩnh vực Phí, lệ phí thuộc
phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Môi trường;

Thực hiện Quyết định số 228/QĐ-SNNMT-VP ngày 05 tháng 5 năm 2025
của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc giao nhiệm vụ cho Chi cục Bảo vệ
Môi trường tổ chức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Quyết định số 490/QĐ-SNNMT-VP ngày 18 tháng 6 năm
2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh về giao
nhiệm vụ cho Chi cục Bảo vệ môi trường Thành phố  Hồ Chí Minh tổ chức
thu phí bảo vệ môi trường đối với khí thải trên địa bàn Thành phố  Hồ Chí
Minh;

Chi cục Bảo vệ môi trường Thành phố Hồ Chí Minh yêu cầu các cơ sở
thuộc đối tượng thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp, khí
thải trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh cũ (KV1) và Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
cũ (KV3) (thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường) kê khai
và nộp phí theo thông tin như sau:

1. Nộp tờ khai:
- Hồ sơ trực tiếp hoặc qua bưu chính công ích nộp tại một trong các địa

điểm sau:
+ Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Sở Nông nghiệp và Môi trường, số

63 đường Lý Tự Trọng, phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh.
+ Trung tâm phục vụ hành chính công, số 04 đường Nguyễn Tất Thành,

phường Bà Rịa, Thành phố Hồ Chí Minh.

2

- Hồ sơ trực tuyến: Cổng Dịch vụ công: https://dichvucong.gov.vn
2. Nộp phí bảo vệ môi trường vào tài khoản Tạm thu phí bảo vệ môi trường

đối với nước thải công nghiệp theo thông tin:
- Tên tài khoản: Chi cục Bảo vệ môi trường.
- Số tài khoản: 3511.0.1075865.00000 (Mã quan hệ ngân sách: 1075865)
- Mã chương: 00
- Mã ngành KT: 00
- Mã NDKT: 00
- Mở tại KBNN: Kho bạc Nhà nước Khu vực II.
- Nội dung nộp: Tên đơn vị nộp phí; nộp phí nước thải quý kê khai, năm kê

khai.

3. Nộp phí bảo vệ môi trường vào tài khoản Tạm thu phí bảo vệ môi trường
đối với khí thải theo thông tin:

- Tên tài khoản: Chi cục Bảo vệ môi trường.
- Số tài khoản: 3511.0.9123291.00000 (Mã quan hệ ngân sách: 9123291)
- Mã chương: 00
- Mã ngành KT: 00
- Mã NDKT: 00
- Mở tại KBNN: Kho bạc Nhà nước Khu vực II.
- Nội dung nộp: Tên đơn vị nộp phí; nộp phí khí thải quý kê khai, năm kê

khai.
Lưu ý: đề nghị các cơ sở tuân thủ quy định về kê khai và đồng thời nộp phí

theo thông tin nêu trên (không chờ Thông báo của cơ quan quản lý mới tiến
hành nộp phí).

Công văn này thay thế công văn số 327/CCBVMT-KV1-TPMT ngày 07
tháng 8 năm 2025 của Chi cục Bảo vệ môi trường Thành phố Hồ Chí Minh./.

Nơi nhận:
- Cơ sở SX, KD, DV thuộc KV1 và KV3;
- Q.GĐ Nguyễn Minh Nhựt (để b/c);
- PGĐ Phạm Quốc Đăng (để b/c);
- HEPZA; KCNC; Chủ hạ tầng các KCN/KCX (KV1, KV3);
- Văn phòng Sở (để p/h); P. KHTC Sở (để biết);
- Trung tâm phục vụ hành chính công (KV3);
- P. KHTH (để đăng tải website Chi cục);
- Lưu: VT, TPMT; DT: Minh (500).

CHI CỤC TRƯỞNG

         Trần Minh Quân

https://dichvucong.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:15:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Minh<tminh.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Dương Thị Minh Hằng<dtmhang.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T17:50:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Minh Quân<tmquan.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T08:49:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG<ccbvmt.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T08:50:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG<ccbvmt.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T08:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG<ccbvmt.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T09:10:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG<ccbvmt.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!